Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

      EDITAL DE MATRÍCULA Nº 44 DE 31 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1

CURSOS EAD – 2ª ENTRADA

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/1 – EaD,

para ingresso no 2º bimestre, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA  31/03/2025 e 01/04/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                                  CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

62332245310 ANA CAROLINA CARDOZO BRITO Administração

62332245383 CLARISSE BATISTA KOHLER Administração

62332245851 EDUARDO IANOF FILHO Administração

62332244054 JOICE CAMILO DA SILVA Administração

62332245306 KARLA DOS SANTOS MAYER Administração

62332246015 KAROLAYNE BARROS SIQUEIRA Administração

62332245048 MARIALICE PEREIRA FRIGINI Administração

62332245657 MOARA FERREIRA BRUNELLI Administração

62332245040 OSCAR FRANCISCO DE MORAES NETO Administração

62332244860 ROBSON SANTANA BARBOZA Administração

62342246027 ELY CORREIA DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342245397 FELIPE MARTINS RODRIGUES DA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342245418 GUSTAVO JACOME RAMOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342245307 LUCAS FAVASSA MENEZES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342245879 PEDRO HENRIQUE MARTINELLI RAYMUNDO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342244867 WALAF GASPAR DE ALMEIDA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62352245744 ALEXANDRE FONTES VICTOR DRASDOSKY Biomedicina

62352245312 ARIANE DE ANDRADE VIANA Biomedicina

62352243824 CAMYLE PEREIRA Biomedicina

62352245201 EMANUELE DE SOUZA Biomedicina

62352244217 EMANUELLY MAZEGA VIEIRA Biomedicina

62352243913 GABRIEL SOUZA BICALHO Biomedicina

62352245469 ISABELLY MEDEIROS Biomedicina

62352244899 ISABELY DOS REIZ SILVA Biomedicina

62352241722 JULIANA LAGASSE GONÇALVES Biomedicina

62352245154 NATHALIA CAMPOS RIBEIRO Biomedicina

62352244875 RILLARY VITORIA ABRANTES FERNANDES Biomedicina

62362244850 ICARO MACHADO DO NASCIMENTO Ciência da Computação

62362245514 LUCAS DE OLIVEIRA GASPARINI Ciência da Computação

62362244956 PAULO HENRIQUE DE SOUZA HONORATO Ciência da Computação

62362245199 WILLIAM ARTHUR DE OLIVEIRA QUINONEZ DIAZ Ciência da Computação

62372245605 IAN GANDINE FIALHO LOUREIRO REIS Ciência de Dados

62372245232 KAYAN GUEDES BRAGATTO Ciência de Dados

62372245515 LUCAS DE OLIVEIRA GASPARINI Ciência de Dados

62382245426 ISADORA CELINA FERREIRA DAMACENO Ciências Contábeis

62382245590 THALITA REIS DA SILVA Ciências Contábeis

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62402245220 NATHAN ARAUJO NESPOLI Comércio Exterior

62402245175 NAYARA NOGUEIRA NARCISO Comércio Exterior

62392244934 ADAUTO VIEIRA DE ALMEIDA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392246007 GABRIEL SOARES CORREIA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392245081 JULIANA DE PAULA DOS SANTOS
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392245235 KAYLANE SOUZA RIBEIRO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62422245823 BLENDA DIAS ROSA Educação Física (B)

62422244909 CAMILLA DE OLIVEIRA BARBOSA Educação Física (B)

62422244892 CARLOS ALESSANDRO MENDES DOS SANTOS Educação Física (B)

62422245468 CINTIA DE OLIVEIRA RAMOS Educação Física (B)

62422245170 DÉBORA CORDEIRO DE OLIVEIRA REPOSSI Educação Física (B)

62422244885 EMILLY GABRIELE DE SOUZA DA CRUZ Educação Física (B)

62422245249 ERICA SILVA DOS SANTOS Educação Física (B)

62422244574 KEITH GRATZ TELLES DE SA MAGNAVITA Educação Física (B)

62422245584 LETICIA CEZAR BATISTA Educação Física (B)

62422244984 LUIS CARLOS PEREIRA ABRAHÃO Educação Física (B)

62422244912 MARIA PAULA RAMOS RELAMPAGO Educação Física (B)

62422245146 NICOLLY BASTIER ZANONI Educação Física (B)

62422245548 RAQUEL LYSLAINE SANTOS SILVA Educação Física (B)

62432246023 DOUGLAS VIEIRA FURTADO Educação Física (L)

62432245181 ROBERTA DA SILVA OLIVEIRA Educação Física (L)

62442245424 AMABILY SANTOS PINHEIRO Enfermagem

62442245123 ELISANDRA GOMES DA SILVA Enfermagem

62442245252 GABRIELA PERUGGIA MARINHO Enfermagem

62442245543 ISADORA SAMPAIO DA COSTA Enfermagem

61342235738 LEIDIANE GOMES LAURET RANGEL Enfermagem

62442245372 LUANNA VALERIABRAGASILVAVICENTE Enfermagem

62442245803 SANDY SOUZA SERAFIM MORAIS Enfermagem

62442245381 SARAH FERREIRA CAMPANA Enfermagem

62442245373 VIRGINIA TOMAZELLI RAMOS Enfermagem

62462245378 AMANDA LIMA DE SOUZA Engenharia Civil

62462245281 GIRLAINE BARBOSA PEREIRA Engenharia Civil

62462244426 MARVI SANTOS Engenharia Civil

62472245545 LUCAS CONRADO FRAGA Engenharia de Produção

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62482245475 MURILO MARTINI Engenharia Elétrica

62492245812 FELIPPE TABACHI DA CRUZ Engenharia Mecânica

62492244950 LIS MIRANDA GUIDI FASSARELLA Engenharia Mecânica

62512245748 ADRIA DIONICE CARVALHO SILVA Fonoaudiologia

62512244968 ISABELLE SILVA FERREIRA Fonoaudiologia

62512244915 JOSE HENRIQUE PEREIRA VASCONCELOS Fonoaudiologia

62512244562 JUSSARA MORAIS TIBURCIO Fonoaudiologia

62512245535 KAMILLY VICTORIA BOEKER ALBERTI Fonoaudiologia

62512245604 KETLLYN SOARES RIBEIRO Fonoaudiologia

62512245919 LAYS CAMILO LUCIANO Fonoaudiologia

62512245481 MARTA GAGNO INTRA Fonoaudiologia

62512245805 MATHEUS MAJONE DE SOUZA Fonoaudiologia

62512245490 NEUSA MARIA DA SILVA Fonoaudiologia

62512244579 SARA DE SOUZA SANTOS Fonoaudiologia

62522245280 DANIEL REINOSO PEREIRA Fotografia

62532245316 CLEBER SANSONE DE CARVALHO Gastronomia.

62532242986 JOSÉ LUIS SILVA RAMOS Gastronomia.

62532243671 MARICILA FACHETTI GUEDES ALMEIDA Gastronomia.

62542244114 BRENO JULIO GARCIA RAMOS Gestão Comercial

62542244836 EVELYN BIANCA FREIRE LOBO Gestão Comercial

62542244857 GLAUCO PANDOLFI DE FREITAS ORTELA Gestão Comercial

62552245811 ANA CAROLINE DE ALMEIDA LIRIO Gestão de Recursos Humanos

62552244929 INGRID BARBOSA DE ARAUJO Gestão de Recursos Humanos

62562245030 ARTHUR LUCAS STEIN Gestão Financeira

62572244237 ALEX SANDRO SILVA DA COSTA Gestão Portuária

62572245103 BRENO QUIRINO DOS SANTOS Gestão Portuária

62572245528 EMMILY RIBEIRO CRUZ Gestão Portuária

62572244987 THAMIRIS DE PAULA MARQUARDT DA CHAGA Gestão Portuária

62592245139 DANIELLA SILVA NEVES Logística

62592244565 JESSICA DA COSTA SANTOS OLIVEIRA Logística

62592245360 JOAO VITOR OLIVEIRA CALDEIRA Logística

62592245522 MARCEL PEREIRA SANTOS Logística

62602243181 REGINA KLIPPER DE ALMEIDA Marketing

62602241458 SIMONE REBULE SIQUEIRA SANTOS Marketing

62602245784 SUELLEN CHRISTINE FERREIRA Marketing

62632244986 ADRIELLI DE JESUS PINHEIRO CARDOSO Pedagogia

62632241728 ANA PAULA DIAS SILVA OLIVEIRA Pedagogia

62632244870 AURENIL FAUSTO DE OLIVEIRA Pedagogia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62632245073 CARLA DIAS DOS SANTOS Pedagogia

62632244936 EMILLY MACHADO DE OLIVEIRA Pedagogia

62632244865 EMILLY SILVA DE MATTOS Pedagogia

62632245119 GESSICA COLODETI Pedagogia

62632245729 IRIS FELIX DE SOUZA Pedagogia

62632244911 IRISLAINE COUTINHO MOTA Pedagogia

62632244952 IVONE PEREIRA CARDOSO Pedagogia

62632245109 LUANA VITORIA PINHEIRO DIAS Pedagogia

62632245673 MARIA RAQUEL FAGUNDES BORGES Pedagogia

62632244363 ROSIANE CHAGAS DOS SANTOS LINO Pedagogia

62632245015 THAYNA DOS SANTOS CARVALHO Pedagogia

62642245562 JULIA MACHADO REBULI ARAUJO Processos Gerenciais

62642245309 RONALDO BARNABE IGLESIAS JUNIOR Processos Gerenciais

62642244894 VERONICA DA SILVA NOBRE Processos Gerenciais

62672245226 CEFAS DANIEL PEREIRA CORRÊA Sistemas de Informação

62672246002 DIOGO ANTONIO GRHIAZI FERREIRA Sistemas de Informação

62672245143 GABRIELA RODRIGUES CARVALHO Sistemas de Informação

62672245791 ÍCARO VIEIRA MARTINS Sistemas de Informação

62672245407 LUCAS COELHO AMORIM Sistemas de Informação